
 
 

2023 年 8 月 

 

お取引様各位 

アーチバック株式会社 

営業部、業務部 

TEL：044-455-9111 

 

 

製品の価格改定のご連絡 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、製造元各社におきましては現在も継続的に続いております半導体や原材料

の不足ならびに材料価格の高騰そしてエネルギー価格の高騰による生産コストへの

影響また人件費の高騰など厳しい状況が継続しております。 

また、弊社におきましても製品の輸送費用の高騰、為替の影響とも厳しい状況が継続

しております。 

製造元および弊社におきましても経費削減、合理化に取り組んでまいりましたが、健

闘むなしく、従来のご提供価格を維持することが困難な状況となりました。 

つきましては、誠に申し訳ございませんが 2023 年 10 月 1 日より製品価格の改定を 

実施させていただきますので、何卒ご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


